بدیهی است که بر این اساس؛ از طرح و نقد جزء به جزء مسائل در این خصوص پرهیز خواهیم کرد.

زندگی

اگر چه در خصوص تولد و وفات «ابویوسف یعقوب بن اسحاق کندی» به تردید و تقریب سخن گفته شده اما به هر ترتیب تولد او را بیشتر در حدود سال ۱۸۵ هـ / ۸۰۱ م. دانسته‌اند. نسب او با پنج واسطه به «اشعث بن قیس» می‌رسد. پدر او «اسحاق بن صباح» در زمان خلافت مهدی و رشید صاحب منصب و فرماندار کوفه بود. دوران کودکی خود را در کوفه گذراند و کوفه، که با بصره در دو قرن دوم و سوم هجری دو کانون فرهنگ اسلامی بودند، بیشتر مرکز مطالعات علوم عقلی بود.

این مجموعه که به معرفی مهمترین و معروفترین فلاسفه شرق و غرب خواهد پرداخت، با توجه به محدودیت موضوعی و رسالتی که مجله رشد معارف اسلامی دارد، خواننده را به نحو اجمال با مهمترین سرفصلهای زندگی شخصی و علمی فلاسفه مورد بحث آشنا ساخته و تفصیل مطلب را به علاقه و همت دانش‌جوئی خواننده محول خواهد کرد. در این شماره به معرفی نخستین فیلسوف عالم اسلام خواهیم پرداخت.

سال ۲۵۲ هـ. ۸۶۶ م. در گذشته است و برخی این تاریخ را ۲۶۰ هـ. ذکر کرده‌اند.

آثار کندی

هم‌چنانکه در اعلام تاریخ ولادت و فوت کندی میان مورخان اتفاق نظر نیست، در تعداد آثار او نیز رأی واحدی ابراز نشده است. این بیشتر به خاطر آنست که اغلب آثار او از میان رفته و آنچه باقی است نیز یکدست نیست؛ به گونه‌ای که قسمتی از یک رساله را در رساله دیگر می‌بینیم.